
 

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΑΔΑ: 69ΩΞ469ΗΗ7-ΥΟΝ 
TΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ                              Αθήνα, 16.7.2019 

             Κεντρική Υπηρεσία                                                

     Ακαδημίας 40 - 10174   ΑΘΗΝΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Δ2 Οικονομικών Υπηρεσιών                                

ΤΜΗΜΑ : Β΄ Κινητής & Ακίνητης 
Περιουσίας 

Πληροφορίες :  Ν. Μανιάτη 

Email : n.maniati@tpd.gr 
Τηλέφωνο :    213 21 16 423 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ (0)74491_19 

Διακήρυξη  διαγωνισμού  με ανοικτή διαδικασία ,  για την προμήθεια 

υπηρεσιών καθαριότητας  για ένα  (1) έτος,  των κτηρίων της Κ.Υ. του 

Τ.Π. και Δανείων, Ακαδημίας 40, του καταστήματος Πειραιά,  Ακτή 
Ποσειδώνος 2, του Αρχείου, Πατησίων 34, του Καταστήματος 

Θεσσαλονίκης, Ερμού και Καρόλου Ντηλ 35 και του Καταστήματος  
Πάτρας, Αγίου Ανδρέα 6, με δικαίωμα συμμετοχής,  κατ’ 

αποκλειστικότητα, των οικονομικών φορέων  του άρθρου 20 του 
Ν.4412/2016 και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή .  
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων της Κεντρικής Υπηρεσίας, του 

Αρχείου επί της οδού Πατησίων και των Καταστημάτων Πειραιά, Θεσσαλονίκης και 

Πάτρας του Τ.Π. και Δανείων 

ΕΙΔΟΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ηλεκτρονικός Δημόσιος  Ανοικτός Διαγωνισμός  

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΣΥΝΜΜΕΤΟΧΗΣ 

με δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4412/2016 (συμβάσεις 

ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα –άρθρο 20 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)  οι 
παρακάτω κατηγορίες οικονομικών φορέων : 

α) Προστατευμένα Παραγωγικά Εργαστήρια του άρθρου 17 του ν. 2646/1998 (Α΄ 

236), 
β) Κοινωνικούς Συνεταιρισμούς Περιορισμένης Ευθύνης του άρθρου 12 του ν. 

2716/1999 (Α΄ 96), 
γ) Κοινωνικές Συνεταιριστικές Επιχειρήσεις Ένταξης της περίπτωσης α΄ της παρ. 2 

του άρθρου 2 του ν. 4019/2011 (Α΄ 216) και 
δ) κάθε άλλο οικονομικό φορέα που έχει ως κύριο σκοπό, δυνάμει του 

καταστατικού του, την επαγγελματική και κοινωνική ένταξη ατόμων με αναπηρία 

ή μειονεκτούντων προσώπων, εφόσον περισσότεροι από 30% των εργαζομένων 
του φορέα είναι εργαζόμενοι με αναπηρία ή μειονεκτούντες εργαζόμενοι 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ   

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής              

(χαμηλότερη τιμή) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα πέντε 

χιλιάδων ευρώ (€ 135.000,00) πλέον ΦΠΑ 24%,, δηλαδή συνολικής αξίας εκατόν 

εξήντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων  (€167.400,00 ),συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 24%.  

ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΗΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ   

Κατά την υπογραφή της Σύμβασης 

mailto:n.maniati@tpd.gr


 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Π. & Δανείων  

(Ακαδημίας 40, ΤΚ:10174 , Αθήνα) 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η συνολική διάρκεια της σύμβασης ανέρχεται σε ένα  (1) έτος.   

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ 
ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

6 μήνες  

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ 
Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ  

Διεύθυνση (Δ2) Οικονομικών Υπηρεσιών  
Τμήμα Β΄ Ακίνητης και Κινητής Περιουσίας (Γραφείο 502) 

Ακαδημίας 40 – Αθήνα, Τ.Κ.:101 74 
Τηλέφωνο: 213 21 16 425,22,23 

Fax:213-2116492 

www.tpd.gr 

ΥΠΟΒΟΛΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

Έως 31/07/2019 ημέρα Τετάρτη & ώρα 12:00 

ΑΝΟΙΓΜΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

05/08/2019 ημέρα Δευτέρα & ώρα 11:00 

ΚΑΕ 0845 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ 

CPV 90911200-8 «Υπηρεσίες Καθαρισμού κτηρίων» 

 

Α) Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου της Σύμβασης 

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων  της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Τ. Π. και Δανείων, Ακαδημίας 40, του Καταστήματος Πειραιά, Ακτή Ποσειδώνος 

2, του Αρχείου, Πατησίων 34 στην Αθήνα, του Καταστήματος Θεσσαλονίκης, Ερμού και 

Καρόλου Ντηλ 35 και του Καταστήματος Πάτρας, Αγίου Ανδρέα 6.                

 
Β - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1. Χρηματοδότηση: Τακτικός Προϋπολογισμός, 2019, Κ.Α.Ε. : 0845. 

2. Εκτιμώμενη αξία σύμβασης σε ευρώ ΕΚΑΤΟΝ ΕΞΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΩΝ 

(€167.400,00 ),συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. (καθαρή αξία 135.000,00 €), 

επιμεριζόμενη στα έτη 2019 – 2020. 

3. Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων νόμιμες κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

α.α. 

 

 

     ΕΛΕΝΗ ΓΚΙΚΑ 

 

http://www.tpd.gr/

